
 

Pokyn Právnické fakulty Masarykovy univerzity č. 10/2022 

 

Úprava výuky, ukončování studijních předmětů a závěru 
studia v akademickém roce 

2022/2023  
(ve znění účinném od 1. 9. 2022) 

 

 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

vysokých školách“) vydávám tento pokyn: 

 

Tento pokyn stanoví podmínky pro výuku probíhající v akademickém roce 2022/2023 na 

Právnické fakultě Masarykovy univerzity (dále jen „fakulta“) v bakalářských a magisterských 

studijních programech a programech celoživotního vzdělávání uskutečňovaných na fakultě 

(dále jen „studijních programech“) uskutečňovaných na fakultě.  

 

Tento pokyn stanoví přípustné formy ukončení studijních předmětů (dále jen „předmět”) a 

státních závěrečných zkoušek na fakultě ve studijních programech uskutečňovaných na 

fakultě.  

 

Tímto pokynem nejsou dotčena další možná opatření vyplývající z ostatních předpisů 

Masarykovy univerzity a centrálně vydávaných metodických listů Masarykovy univerzity.   
 

I. Výuka v přednáškách 
 

1. Přednášky se uskuteční ve všech studijních programech prezenčně.  

 

2. Přednášky konané prezenčně v místnostech 025, 030, 034, 038, 133, 136 a 140 jsou 

přenášeny prostřednictvím živého on-line přenosu. Je-li předmět rozvrhován do jiné 

místnosti, on-line přenos přednášky fakultou zajišťován není.  

 

3. Garant studijního předmětu: 

a) zabezpečí předmět studijními materiály a stanoví pravidla pro realizaci předmětu tak, 

aby bylo možné výuku předmětu v závislosti na vývoji epidemické situace realizovat 

distanční formou. 

b) je nejpozději týden před zahájením výuky v předmětu oprávněn rozhodnout o tom, 

že živý on-line přenos přenášek nebude realizován. O této skutečnosti vyrozumí 

vedoucího Centra informačních technologií a studenty předmětu prostřednictvím e-mailu 

a interaktivní osnovy předmětu. 

c) je nejpozději týden před zahájením výuky oprávněn rozhodnout o pořizování nahrávek 

z přednášek. Pořízení nahrávek z přednášek konaných v místnostech 025, 030, 034, 

038, 133, 136 a 140 zajišťuje Centrum informačních technologií. 

 

4. Vyučující je oprávněn uskutečnit přednášku distančním způsobem pouze z vážných 

zřetele hodných důvodů a jen po předchozím souhlasu příslušného studijního proděkana.  

 
II. Výuka v seminářích a cvičeních 

 

1. Semináře a cvičení se ve všech studijních programech uskuteční prezenčně.  

 



2 

 

2. Semináře a cvičení povinných předmětů v 1. semestru magisterského studijního 

programu Právo a právní věda budou realizovány formou tzv. pevných kruhů (homogenních 

skupin). 

 

3. Garant studijního předmětu: 

a) zabezpečí předmět studijními materiály a stanoví pravidla pro realizaci předmětu tak, 

aby bylo možné výuku předmětu v závislosti na vývoji epidemické situace realizovat 

distanční formou. 

b) stanoví pravidla nahrazování seminární výuky. 

 

4. Vyučující je oprávněn umožnit distanční účast na seminární výuce studentům, kteří se jí 

nemohou osobně zúčastnit z důvodu výjezdu v rámci programu ERASMUS nebo programu 

obdobného a studentům, kteří z důvodu respiračního virového onemocněné omluví svoji 

neúčast dle čl. 9 odst. 7 Studijního a zkušebního řádu (řádná omluvenka).  

 

5. Vyučující je oprávněn uskutečnit seminář či cvičení distančním způsobem pouze 

z vážných zřetele hodných důvodů a jen po předchozím souhlasu příslušného studijního 

proděkana.  

 

 
III. Pravidla používání ochranných prostředků dýchacích cest 

 

Používání ochranných prostředků dýchacích cest není povinné, je ale doporučeno studentům 

či vyučujícím, kteří mají symptomy respiračního virového onemocnění. 
 

IV. Ukončení předmětu 
 

Všechny způsoby ukončení předmětu dle čl. 16 odst. 1 Studijního a zkušebního řádu MU 

(zápočet, kolokvium, zkouška) se uskutečňují prezenčně, není-li v čl. V tohoto pokynu 

stanoveno jinak. 

 

 
V. Možnosti distančního ukončení předmětu 

 

1. Jiný než prezenční způsob ukončení předmětu, spočívající ve využití prostředků dálkové 

komunikace, lze využít pouze v případě: 

 

a) tzv. distančních předmětů (e-kurzů), tj. předmětů s kódem PrF:MVE, PrF:NVE, 

PrF:BVE. 

b) předmětů ukončených kolokviem nebo zápočtem za předpokladu, že je ukončení 

předmětu uskutečňováno formou seminární práce, případové studie, klauzury či 

systému průběžných on-line testů realizovaných prostřednictvím IS; 

c) předmětů ukončených zkouškou za předpokladu, že jsou zakončeny kombinovanou 

formou zkoušky a alespoň jedna její součást se uskuteční prezenčně; 

d) zkoušení studentů, kteří se prezenční zkoušky nemohou zúčastnit z důvodu výjezdu 

v rámci programu ERASMUS, nebo programu obdobného. 

2. Ukončení předmětu prostředky dálkové komunikace v případech podle odst. 1 tohoto 

článku je možné jen, pokud budou dodrženy výstupy z učení předmětu a studijního 

programu.  

 

3. V případě ukončení předmětu prostředky dálkové komunikace podle odst. 1 písm. d) 

garant předmětu zajistí srovnatelnost podmínek zkoušky tak, aby změna formy ukončení 

neměla vliv na ostatní parametry ukončení předmětu. 

 



3 

 

4. Technické problémy v průběhu ukončení předmětu prostředky dálkové komunikace 

budou řešeny v souladu s pokynem Právnické fakulty MU č. 2/2021 K řešení technických 

problémů při distančním ukončování předmětů. 

 

 
VI. Státní závěrečné zkoušky 

 

1. Státní závěrečné zkoušky v magisterských a bakalářských studijních programech 

probíhají prezenčně. Prezenční forma je zachována i tehdy, je-li část zkušební komise 

z důvodů vyplývajících z rozhodnutí rektora nebo právní úpravy, připojena distančně. 

 

2. Videozáznam z prezenčně konaných státních závěrečných zkoušek se nepořizuje.  
 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Výkladem tohoto pokynu pověřuji proděkana pro bakalářské a navazující magisterské 

studium a celoživotní vzdělávání v oblastech bakalářského, magisterského navazujícího 

studia a celoživotního vzdělávání a proděkanku pro magisterské studium v oblasti 

magisterského studia.  

 

2. Ruší se Pokyn Právnické fakulty Masarykovy univerzity č. 6/2022 a Pokyn Právnické 

fakulty Masarykovy univerzity č. 11/2021. 

 

3. Tento pokyn nabývá účinnosti dnem vyhlášení. 

 

 

 

V Brně dne 29. 8. 2022                                                                              

 

 

Martin Škop, v. r., 

   děkan 

                                                               


